
 
Ochranná organizace autorská - sdružení autorů děl výtvarného 

umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl 

 

Národní 973/41, 110 00  Praha 1 

tel.224934406,  

 

 

 
Interní předpis č. 1/2019 

 
 

Náklady na vedení rejstříku předmětů ochrany a vydávání potvrzení  
 

 
 
Ředitelka Ochranné organizace autorské - Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a 
obrazové složky audiovizuálních děl (OOA-S), se sídlem Národní 973/41, Praha 1 
 
 

- v y d á v á   - 
 
 
tímto interním předpisem závazným pro všechny zaměstnance OOA-S, nositele práv (autoři, dědici) 
sdružených či zastupovaných v OOA-S  
 
 

pokyn o náhradách nákladů za vedení rejstříku předmětů ochrany a  
vydávání potvrzení z rejstříku předmětů ochrany 

 
 
     - platný od 1.5.2019 – 
 
 
 
ČÁST I. 
REJSTŘÍK PŘEDMĚTŮ OCHRANY 
 
 
§ 1 

Valné shromáždění členů OOA-S rozhodlo o výši paušálních nákladů na vedení rejstříku 
předmětů ochrany, který je od přijetí nového autorského zákona č. 121/2000 Sb. dle ust. § 100 odst. 1 
písm. f) povinen kolektivní správce vést.  
 
§ 2 

Rejstřík je veden dle údajů sdělovaných nositeli práv pouze na typizovaném formuláři OOA-S, 
který obsahuje základní informace o autorovi a specifikaci druhů děl výtvarného umění.  
 
§ 3 

(1) Na jeden vyplněný formulář je nositel práv, který díla přihlašuje, oprávněn přihlásit až 5 
děl za jednorázovou náhradu nákladů OOA-S ve výši 500,- Kč + DPH. Každé - byť jediné 
- další dílo je zapisováno za úhradu 500,- Kč + DPH manipulačního poplatku, opět až do 
počtu 5 přihlašovaných děl. 

(2) V důvodu zvláštního zřetele hodných je ředitelka oprávněna úhradu těchto nákladů nositeli 
práv prominout. 



ČÁST II. 
PÍSEMNÉ POTVRZENÍ 
 
 
§ 4 
Potvrzení zastupovanému nositeli práv 
 

(1) Pokud zastupovaný nositel práv požádá o výpis svých děl vedených u kolektivního správce, 
má nárok na vydání jedno vyhotovení za rok písemného potvrzení o dílech vedených 
v rejstříku předmětů ochrany zdarma.  

(2) Každé další vyhotovení potvrzení během daného kalendářního roku je zastupovanému nositeli 
práv vystavováno dle pravidel ust. § 5 tohoto interního předpisu. 

 
§ 5 
Potvrzení pro nezastupované nositele práv 
 

(1) Požádá-li písemně jiná osoba než zastupovaný nositel práv dle § 100 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 121/2000 Sb. o vydání písemného potvrzení, zda-li OOA-S zastupuje nositele práv 
k určitému předmětu ochrany pro výkon určitého práva, je OOA-S povinno na základě zákona 
vydat žadateli písemné potvrzení osvědčující tyto skutečnosti.  

(2) Toto potvrzení vydává OOA-S na náklady žadatele [srov. § 100 odst. 1 písm. g) AutZ]. 
(3) Paušální výše náhrady nákladů OOA-S jsou stanoveny na 200,- Kč + DPH 

 
 
 
 
 
V Praze dne 23.4.2019 

 
 
 
 
        Eva Štěpánková,  

       ředitelka OOA-S 
 
 


